## Confessionis Augustinianæ.

Dogma de sola fide, quando coepit. 276.b.  
 Qui sola fide hominẽ iustificari docent, duces hæci sunt. Ibidem.  
 Fides sine Baptismo ad salutem non prodest. 286.b.  
 Sola fide hominem saluari, Euaniania hærcsis est. 256.a.b.  
 Ex fide viuere, est bona opera ex fide exercere. 263.a. 190. a.b.  
 Fides vnus, alteri prodesse potest ad salutem. 302.a.  
 Fides vna est, quæ omnes saluos facit. 199.b.  
 Per fidem Christi venturi, antiqui iusti membra fuerunt Christi. Ibidem.  
 Eadem illorum fides, quæ & nostra est. 29.b. 190.b. & sequi.  
 Fides Patriarcharum atque Prophetarum vnum Deum prædicat Trinitatem. 9.b.  
 Sacramenta variata, fides in nouo & veteri Testamento eadem. 199.b.

### Fideles.

Fideles non sunt nisi libero voluntatis arbitrio, & opitulante gratia Dei. 157.b.  
 Fideles multi sine crimine, nemo tamen sine peccato. 221.a.  
 Fideles morunt, quemadmodum Christi carnem manducant. 225.a.b.

### Filius.

Filius Patri cõsubstantialis. 8.a.b. 75.b. nec tempore, nec gradu, nec potestate Patre inferior. 10.a. Alius à Patre est, non autem aliud. 18.a.  
 Filius æqualis Patri, non secundum quod ad patrem dicitur, sed secundum substantiã & secundum quod ad se dicitur. 15.a.

Filius quomodo coævus sit Patri, exemplis declaratur. 19.b.  
 Scripturæ quæ dicuntur de filio secundum formam serui. 13.a.  
 Filius solus ex virgine natus & crucifixus. 16.b.  
 Non putatiue, sed verè passus est secundum humanitatem. 33.a.

### Finis.

Finis mundi ante uelutur non est, quã in Euangelium regni in vniuerso orbe prædicetur. 511.a.

## Fornicatio Vide Concubina.

### G.

### Gehenna.

Gehennæ timor bonus & vtilis. 202.b.  
 Gehennæ timor retrahit à peccando. 203.b.  
 Gehennæ ignis corporeus. 517.b.  
 Gratia.

Gratia dat merita, non meritis datur. 192.b. 265.a. non est nisi gratuita. 192.b. & sequi.  
 Gratia quia gratis datur, & non quasi merces post discussionẽ meritum redditur. 173.b.  
 Gratia etiam fidem ipsam præuenit. 193 b. 194.a.  
 Gratia propriè dicta inspiratio dilectionis est. 245.b.  
 Gratia donum est in homines effusum, ad concupiscencias temptationisquæ superandas. 174.a.  
 Gratia noui Testamenti, per quã scribuntur leges Dei in cordib? hominũ. 173.b. 174.a. & in

## Index rerum & Sententiarum

- veteris Testamenti Sãctis fuit.  
249.b
- Gratia latenter infunditur etiam paruulis. 173.b
- Gratia perficit & innoat hominẽ ab omnibus peccatis, non tamen ab omnibus malis. 112.a
- Gratia necessitas. 193.b. 194.a. Si ne gratia nihil boni fieri potest, quod pertineat ad veram iustitiam. 172.a. Sine gratia nihil pietatis acque iustitiæ in bono opere habere possumus. 171.b
- Ad consentiendum Evangelicæ prædicationi opus est gratia. ibidem. ad eligendum item & rectè cogitandum bonũ, quod ad salutem vitæ æternæ pertinet. ibidem.
- Gratiam non consistere in sola peccatorũ remissione. 205.a. b
- Gratia animam sanat, inspirat fidem atque timorem Dei, impartitur affectum orationis, infundit charitatem &c. 205.b
- Datur vt legem implere possimus. 238.b. 239.a
- Accepta gratia, incipiunt bona esse merita nostra. 265.a
- Gratia præcedit meritum, non cõtrã. ibidem.
- Gratia meretur augeri, vt aucta mereatur perfici. 193.a
- Gratia facit hominem esse, non sub lege, sed cum lege, vel in lege, vt adimpleat eam charitate. 117.a
- Gratia prima, qua vocamur ad rectè viuendum, non sufficit. 175.a
- Gratiam iam acceptã iustus quãdoque suo in malum libero amittit arbitrio. 217.b
- Gratia subsequens & præcedens
- 174.a. vtraque homini necessaria. 177.b
- Gratia & voluntas.*
- Gratia non tollit voluntatẽ. 176.a
- Gratia & voluntas præueniunt fidem, obediẽtiam, caritatem. 194.a
- Gratia non sic afferenda, vt liberum arbitrium auferre velle videamur. 164.b
- Ante gratiam non est nobis liberum arbitrium vt non peccemus, sed tamen vt peccare nolimus. 172.a
- Per gratiam sanatio animæ à vitio peccati, per animæ sanitatem libertas vera arbitrij. 175.b
- Gratia nolentem præuenit vt velit, volentem subsequitur ne frustra velit. 178.a
- Gratia efficit vt velimus & possumus rectè viuere. 172.s
- Per gratiam Dei augetur voluntas, vt madata Dei possit implere. 176.a
- Gratia liberũ domat arbitrium, ne per incongruas vegetur voluntates. 176.b. 177.a
- Gratia suscipitur à misericordẽ patre: premium gratiæ, à iusto iudice. 267.a
- Nec gratia sine libero arbitrio nec liberum arbitrium sine gratia, facit hominẽ habere beatam vitam. 177.
- Gratias agamus.*
- Gratias agamus. 344.b
- Gregorius Nazianzenus.*
- Gregorii Nazianzeni laus 100.a
- H
- Halleluia.*
- Halleluia omnes decantant Hebraicè,

## Confessionis Augustinianæ.

braicè, nullũque in suam linguam transferre audeat. 486.b

### Hæreses.

- Hæreses ex praua scripturarum intelligentia scripturæ. 65.b. dum scripturæ bonæ intelliguntur non bene. ibidem.
- Hæreses & schismata, sarmata sunt aerescentia, de Ecclesia tanquam de radice præcisa. 61.a. Singulæ propriis nominibus appellantur. 17.a b. 18.a
- Quibus de causis hæreses esse à Deo permittantur. 112.b. & sequi.
- Hæreses Catholicorum socordiam excitant, vt & clarius multa intelligant, & instãtius prædicent. 113.a b
- Ad damnandas hæreses non semper synodus opus. 109.a
- A Pontifice Romano anachematizandæ sunt, etiam si auctoritatem ad saniorẽ mentem fuerit reuersus. 94.a
- Hæreses legibus opprimendæ, non minus atque supra vel homicidia. 117.b
- Hæreses in populo Christiano licet asse esse iussit apostata Iulianus. 112.a
- Hæresis omnium prima circa Euangelium. 180.b
- Hæretica doctrina censetur etiam ea, quæ contra præcepta Ecclesiæ est. 436.a

### Hæretici.

- Hæreticus quis propriè habendus sit. 108.a. b
- Inter hæreticum & hæretico cre-

dentem quid intersit. 108.a. quid à Schismatico differat. 108.b. 109.a. & sequi.

Hæreticus propter hoc solum quòd hæreticus est, regnum Dei non possidebit. 108.b

Hæretici perniciosè habent Ecclesiæ Sacramenta. 278.a. 329.b

Sacramenta & scripturas tenent ad speciem, non ad salutem. 47.a.

Malò voto scripturas legentes, coguntur eas malè intelligere. 66.a. b

Carnaliter interpretando scripturas, venenatas inde sententias emittunt. 66.a

Hæreticorum proprius mos, torquere scripturas. 114.a. b

Diabolum in torquendis scripturis imitantur. 67.a.

Scripturas sibi sectari videntur, cùm suos sectantur errores. 65.b.

Hæretici sibi ipsi regula veritatis sunt. 74.b. nec se scripturis, sed scripturas sibi subiiciunt. 114.b.

Hæreticis atque Catholicis scripturæ communes, Ecclesia non communis. 526.b

Id agunt vt omnis è medio tollatur scripturæ auctoritas. 114.b

Sub paucis symboli Apostolici verbis, sua venena occultant. 76.b.

Idololatris comparantur. 115.a

Hæretici rem omniũ manifestissimam Ecclesiam, non vident. 109.b.

Partem tenent, totum relinquunt. 42.a. 109.b. negant in Ecclesia Catholica Spiritum sanctum esse. 38.b

Sceleratè se ab Ecclesiã catholi-

## Index rerum & Sententiarum

ca separant. 53. b  
 Ecclesiam non habent. 493. a  
 Cōfessia Ecclesie vnitare, & scri-  
 pturas & Patres male interpre-  
 tando percutunt. 107. b  
 Hæretici ob quinque causas in  
 errore manent. 126. a  
 Hæretici nō sunt in Ecclesia, quæ  
 est corpus Christi 55. a. b. 109. b.  
 329. b  
 De spiritu Christi non vivit, nisi  
 corpus Christi. 330. a  
 Hæreticorum vox est, apostatasse  
 & perisse Ecclesiā. 57. b. 110. b  
 Hæretici ordinem sibi sine origi-  
 ne vendicantes, corpus sine  
 capite sunt. 85. a  
 Cathedra hæreticorum, cathedra  
 pestilentia. Ibidem.  
 Hæreticus occultus, foris est animo,  
 licet corpore sit in Eccle-  
 sia. 102. b  
 Hæreticorum congregatio omnis,  
 concubina est in dominam  
 infolenscens. 43. a  
 Hæretici illustrant Ecclesie do-  
 ctinam, cum eam subvertere  
 moliantur. 113. a & seq. & v. iu-  
 stitici eam exercent. 102. a  
 Hæretici frustra circumlatrantes,  
 grauatæ conciliorum, & mira-  
 culorū maiestate dñati. 52. b  
 Sanctorum Patrum iudicio con-  
 necti, quò confugiant non ha-  
 bent. 102. a  
 In multitudine carnalium & im-  
 peritorum hominum consti-  
 dunt. 66. a  
 Libertatem promittunt, cum ipsi  
 serui sint corruptionis. 255. a  
 Blasphemant Apostolicam cathedra-  
 dram. 110. a. b  
 Coniugis Christi suæque matris  
 viscera infamant. 103. a  
 Damnate vitam Monasticā. 111. a